ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  БЕЛГОРОДСКОГО  ГОРОДСКОГО  СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 22  »    октября        2025 года               №  6

О проведении публичных слушаний

по проекту решения Белгородского

городского Совета «О бюджете

городского округа «Город Белгород»

на 2026 год и на плановый период

2027-2028 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом городского округа «Город Белгород», решением Совета депутатов

города Белгорода от 4 декабря 2007 года № 583 «Об утверждении Положения

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе

«Город Белгород», Положением о порядке организации и проведения публичных

слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного

значения городского округа «Город Белгород», утвержденным решением

Белгородского городского Совета от 21 февраля 2023 года № 676, на основании

обращения главы администрации города Белгорода, п о с т а н о в л я ю:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Белгородского

городского Совета «О бюджете городского округа «Город Белгород» на 2026 год

и на плановый период 2027-2028 годов» (приложение 1).

2. Провести публичные слушания по проекту, указанному в пункте 1

настоящего постановления, с 24 октября 2025 года по 14 ноября 2025 года.

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению

публичных слушаний по проекту решения Белгородского городского Совета

«О бюджете городского округа «Город Белгород» на 2026 год и на плановый

период 2027-2028 годов» (далее соответственно – организационный комитет,

проект решения Белгородского городского Совета) и утвердить его состав

(приложение 2).

Адрес места нахождения организационного комитета: 308002, г. Белгород,

ул. Генерала Лебедя, 2.

Адрес электронной почты организационного комитета:  komfin@beladm.ru.

Контактный телефон организационного комитета: (4722) 23-30-03.

4. Обратиться к заинтересованным жителям города Белгорода, экспертам,

представителям органов местного самоуправления городского округа

«Город Белгород», средств массовой информации, общественных объединений

и иным лицам (далее – участники публичных слушаний) с предложением принять

активное участие в публичных слушаниях.

mailto:komfin@mail.beladm.ru

2

5. Определить:

1) возможность представления участниками публичных слушаний своих

замечаний и предложений по вынесенному на публичные слушания проекту

решения Белгородского городского Совета:

посредством платформы обратной связи федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/);

посредством официального сайта органов местного самоуправления города

Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://beladm.gosuslugi.ru): раздел «Официально» – подраздел «Структура

органов местного самоуправления» – «Белгородский городской Совет» –

«Публичные слушания»;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес

организационного комитета, указанный в пункте 3 настоящего постановления,

с пометкой «О бюджете городского округа»;

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников

публичных слушаний.

2) срок представления участниками публичных слушаний своих замечаний

и предложений по вынесенному на публичные слушания проекту решения

Белгородского городского Совета: с 24 октября 2025 года по 7 ноября 2025 года

(включительно);

3) отраслевой (функциональный) орган администрации города Белгорода,

ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний, – комитет

финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода.

6. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту

решения Белгородского городского Совета 7 ноября 2025 года

в 11 часов 00 минут по адресу: г. Белгород, Гражданский проспект, 38

(1-й этаж, малый зал администрации города Белгорода).

Время начала регистрации участников собрания публичных слушаний:

10 часов 00 минут.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

8. Опубликовать постановление в газете «Наш Белгород» и разместить

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением постановления возложить

на организационный комитет.

                  Председатель

Белгородского городского Совета                                             В.В. Радченко

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  БЕЛГОРОДСКОГО  ГОРОДСКОГО  СОВЕТА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ